
JIHočEsKÁ uNIvERzITA v čpsrÝcH gunĚrovtcícH
Pedagogická fakulta

POSUDEK BAKALÁŘSXE PRÁCE

Jméno a příjmení studentlE: Michaela Kotulková
Studijní obor; IJčitelství pro 2. stupeň ZŠ - OV
Re c e nz e nt b akal ář s ké pr ác e ; M gr. Miro s lav P r o cházka, Ph. D.
Katedra : společenských věd
Název bakalářské práce: I( někteným pedagogickým názorum Johna Locka

Volba tématu: 1. Aktuální
2. Standardní
3. Méně vhodná

Cíl práce a jeho naplnění: 1. Vhodně zvolený cíl, kte4ý byl naplněn
2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn
4. Nevhodně zvolený cíl

Struktura práce: 1. Pro danétémazďaŤiláa logická
2.Pro dané téma přiměřená
3. pro dané téma nevhodná

práce s literaturou: 1. velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny
2. D obr á, př ev ažlji běžně do stupné prameny
3. Slabá, zastaralé prameny

Vybavení práce (data, tabulky, gtafy,přílohy):
1. Velmi dobré, funkční
2. Odpovídá nutnému doplnění textu
3. Nedostačující

přínosy bakalářské práce: 1. originální, inspirativní nézory
2. Vlastní názor argumentačně podpořený
3. Vlastní náuor chybí

Uplatnění bakalářské práce v praxi:
1. Práci lze uplatnit v praxi
2.Práci lze uplatnit pour. ve vlastní praxi
3. Práci nelze příliš dále využívat v praxi

Formální stránka: 1. Výborná
2.Přijatelná
3. Nevyhovující

Jazykovástránka: 1. Stylistika a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhowjící



2. Gramatika a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

Zásadní připomínky k bakalrářsk é práci:

:,r#&",
Další hodnocení:

Autorka si zvolila.náročný cíl práce- postihno ut vazbymezi myšleŇovými proudy ranéhonovověku' najít jejich odíaz uiit" 
J : .ll : o"o*ij.;,ch místo ., p"úgogickém odkazutohoto mYslitele, SPlnění tur,ouerroto úkolu iyiuiui" znaěný rózhled v historickýchsouvislostech' ve filózofický't' 

"'c.".r, 3, 
;aoryfr'p.augogického myšlení. Autorka neY}Ůtruif,,f ffiTjJ"d"ňa*aněkterél":{Áiě,i"#;;;ilii",,,ai. jsouproto

Uvádím např,:
- SPojení vzniku renesance a humanismu s rozvojem kapitalismu v Anglii, Francii aNěmecku,je zjednodušující (s. 20) - tárjuň"iohoa hnutí je ltálie,svou roli zde

řffi,:li1ffi ryÍ::.:r#lnťť####il;':."i^i"*:t.t.j,;;;ř- Komparace myšlenek Locka " r"-"í.řáo je problematická jednakz metodologického hlediska - komParo ri 
^uir,"ná 

vyýčit si nejprve znaky, kteréhodlám srovnávat a na nalezenýc}r konkrétních 
^ 

ná,zo.rech a příklábec h z dělautorůdokládat konkrétní rozdÍlY, Ý.'".-': směru d"p"lr:"ji připravit pro obhajobu práce

- MYslím ' Že zavád,e;i'i ;" r,}rok, kdy autork a tvrdí: ,,Komenský vychózí stóle zestředověkého mYšleií, 
'áti-io ?yšle;tq) l. tor|t, irou ielmi *oirrri a aktuálnf, (s,36)' SPrávně sice uvádí, z" i"ani^'rnoŽŠťiuy"rl inspirátorď řom"n.teho bylkardinál Mikuláš rusrinst<}, ale,ač to byl v}s-ok}1l*":"j hodnostář, právějeho spisyo vědě a universalismu Ótevřely prosLr Ó."'ir"r."nání scholastického pohledu naelitářskY roldilenÝ svět (veimi trefnJ 1J'charakterizuje např. J. patočkav komeniologických studiích,)e kterých 

'ur.e 
ňo* a ěerpala).- Komenského.P9hled na Prirádu není správně interpretován (s. 37) _Komenský vidív celém světě jeden ur8ující t.urrr.*i".rtáirri'p.in.ip, ze kteréúo se člověk svou"samosvojnostÍ"(vYhraněným individualir-;;,';j sobectvím) vyřazqe. Máme_li

^,, $:TJi#.1.rgTl;ťilffiJr1.'"JJffiř raú 
^harmonii, 

musíme se dívat tam,
ostatní Části Práce - PředevŠi* 

'uáoinY tozbor živoía a díla .J..Locka považuji za vyvážený.Autorka zďe vychéaí ž d,ostateěrJil;"č-,, prurim.i, ň 
"z|ra 

i cizojazyěné texiy.Přes uvedené PřiPominkY Povazuji o* ,^ ,árli,ÁÍ,'pr.atoz"rrý text splňuje základnípožadavky kladené na tento iyp pruói,á proto ji doporučuji k ustní obhajobě:

Navrhovaná klasifikace: 1. výborně
2. velmi dobře
3. dobře
4. nevyhověl

Podpis veMhecenzenta* bakatrářské

Datum: 19,8,2014


